Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Michoacan

L 4 MICHOACAN DE OCAMPO
DIF Estados de Actividades

WG HGAGAN

Del 01/ene./2016 al 31/jul./2016

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

AYUDAS SOCIALES

BECAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

INVERSION PUBLICA

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2016

$31,585,807.72

$5,274,926.60
$63,169.80
$26,247,711.32

$308,336,388.89

$75,699.26
$308,260,689.63

$0.00

$339,922,196.61

$76,175,980.72
$53,736,370.72
$12,135,730.23
$10,303,879.77
$16,254,855.02
$128,126.56
$13,727,846.34
$2,398,882.12
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$92,430,835.74

$247,491,360.87

*No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros.

"Bajo protestad decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor"

2015

$33,964,784.61
$4,522.82
$3,534,691.45
$30,425,570.34

$267,898,686.34

$194,655.24
$267,704,031.10

$0.00

$301,863,470.95

$78,334,877.44
$69,693,256.07
$2,675,220.51
$5,966,400.86
$18,765,719.71
$15,437,728.18
$0.00
$3,100,893.75
$227,097.78
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$97,100,597.15

$204,762,873.80



